
 

———————————————————————————————————————————————— 
58023 GAVORRANO (GR) - PIAZZA B. BUOZZI, 16 - TEL. (0566) 843211 - FAX (0566) 843252 CODICE FISCALE  /  PARTITA IVA 00100750538 

COMUNE  DI  GAVORRANO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  

1 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA, 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016, N. 50, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI 
L’ARCHITETTURA E L’INGEGNERIA CONSISTENTI NELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO PER LA PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITA', 
COORDINAMENTO PER L'ESECUZIONE E ATTIVITA' ACCESSORIE PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO E 
ADEGUAMENTO DELLA R.S.A. “ CASA ANGELO MAIANI” DI CALDANA LOC. BASSE- CUP 
D41E16000330004 - CIG 692829738D - Importo a base di gara € 72.528,13 
 
 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
 
 

IL RESPONSABILE  UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Vista la documentazione in atti;  
 

RENDE NOTO 
 

che in data 31/01/2017 e 07/02/2016 è stata espletata la procedura negoziata per l’affidamento dei  servizi in oggetto, facendo 
presente quanto segue: 

a) data lettera invito: 29/12/2016; 
 
b) procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, ett. b) del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, da tenersi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

 
c) elenco degli operatori economici invitati: 

operatore economico via / piazza cap città prov. 

CONSILIUM SERVIZI DI 
INGENERIA SRL 

viale dei Mille, 70 50131 FIRENZE FI 

RAPPOLI E ROSSI 
ARCHITETTI STUDIO 
ASSOCIATO 

piazza Busatti, 22 58010 SORANO GR 

MILO BERNARDINI 
INGEGNERE - STUDIOSEI 
INGEGNERIA 

via Ruffilli, 1/A 57025 PIOMBINO LI 

MASSIMO GENNARI 
ARCHITETTO 

via Cicogna, 61/M 52028 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

AR 

ARCHITETTO RICCARDO 
BERTI 

via della Torretta, 14 50137 FIRENZE FI 

 
d) elenco degli operatori economici partecipanti: 

data ore IMPRESA CAP COMUNE VIA / PIAZZA 

24/01/2017 10:49:28 

MILO BERNARDINI 
INGEGNERE - 

STUDIOSEI 
INGEGNERIA 

57025 Piombino via Ruffilli, 1/A 

 
e) numero delle offerte valide ricevute: n. 1; 
 



 

———————————————————————————————————————————————— 
58023 GAVORRANO (GR) - PIAZZA B. BUOZZI, 16 - TEL. (0566) 843211 - FAX (0566) 843252 CODICE FISCALE  /  PARTITA IVA 00100750538 

COMUNE  DI  GAVORRANO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  

2 

f) punteggi attribuiti all'offerta tecnica dalla co mmissione di gara: 
criterio a)  “professionalità e adeguatezza 
dell’offerta" 

30,00 

criterio b)  “illustrazione della soluzione/ 
approccio alla realizzazione dell’intervento" 

30,00 

Totale punteggio tecnico qualitativo  60,00 

 
g) punteggi attribuiti automaticamente dal sistema telematico START:  
criterio d)  “riduzione percentale sui tempi d 
progettazione" 5,00 

criterio c)  “ribasso percentuale unico 
indicato nell'offerta economica" 

18,00 

Totale punteggio offerta economica  23,00 

 
h) aggiudicatario: studio associato di professionisti Milo Bernardini Ingegnere - STUDIOSEI INGEGNERIA 

con sede in Piombino (LI) via Ruffilli n. 1/A - c.f. BRNMLI49C02A852O - p. IVA 01584010498 - che ha 
ottenuto un punteggio complessivo di 83,00 offrendo un ribasso del 32,70% sull’importo a base  di 
appalto; 

 
i) data aggiudicazione definitiva: 28/03/2017; 
 
j) data efficacia aggiudicazione: 28/03/2017. 
 
 
 
Gavorrano,  04/04/2017 
 

f.to all'originale: 
Il Responsabile Unico del 

Procedimento 
 (ing. Antonio Mazzinghi) 

 
 
 


